
UCHWAŁA Nr XV/106/ 2008

RADY POWIATU w ŻNINIE

z dnia 30 czerwca 2008 roku

o zmianie uchwały w sprawie ustanowienia tytułu

 „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego”

Na podstawie § 11 ust. 4 pkt 2) Statutu Powiatu Żnińskiego stanowiącego załącznik do

uchwały Nr XII/80/2004 Rady Powiatu w Żninie z dnia 22 kwietnia 2004 r. (Dz. Urz.

Województwa Kujawsko-Pomorskiego nr 76, poz. 1286) oraz Deklaracji Nr 2/2006 z dnia 28

kwietnia 2006 r. w sprawie rozpoczęcia prac nad ustanowieniem tytułu „Zasłużony dla

Powiatu Żnińskiego”.

uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXV/270/2006 Rady Powiatu w Żninie z dnia 22 czerwca 2006 roku

w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” zmienia się Regulamin

przyznawania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” w brzmieniu, jak w załączniku do

niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Tytuł „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” jest wyrazem uznania

i wdzięczności dla osób i podmiotów szczególnie wyróżniających się w życiu

społecznym, kulturalnym i gospodarczym Powiatu Żnińskiego, jako

uhonorowanie ich szczególnych zasług i osiągnięć.

W związku z propozycjami Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

oraz Komisji Promocji Powiatu w dotychczas obowiązującym regulaminie

dokonano zmiany w składzie Kapituły oraz poszerzono krąg podmiotów

mogących ubiegać się o przyznanie tytułu.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

J.R./B.G.M.



REGULAMIN
NADAWANIA TYTUŁU

„ZASŁUŻONY DLA POWIATU ŻNIŃSKIEGO”

§ 1.1. Tytuł „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego”, zwany dalej „tytułem” zostaje

ustanowiony jako wyraz uznania, wdzięczności i uhonorowania osiągnięć i szczególnych

zasług dla Powiatu Żnińskiego.

2. Tytuł przyznawany jest za działalność o charakterze ponadgminnym, o szczególnej

wymowie, zarówno za działalność długotrwałą, jak również za pojedynczy czyn

o wyjątkowym znaczeniu dla Powiatu i jego mieszkańców.

3. Tytuł może być przyznany:

1) osobom fizycznym – obywatelom polskim i cudzoziemcom,

2) organizacjom społecznym, stowarzyszeniom, fundacjom, oraz innym podmiotom, w tym

podmiotom gospodarczym o zasięgu co najmniej powiatowym.

§ 2. Z wnioskiem o nadanie tytułu mogą występować:

1) Przewodniczący Rady Powiatu w Żninie,

2) Starosta Żniński,

3) Zarząd Powiatu w Żninie,

4) Komisje stałe Rady Powiatu w Żninie,

5) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje oraz inne podmioty, w tym podmioty

gospodarcze o zasięgu co najmniej powiatowym.

§ 3. 1 .Wniosek powinien zostać sporządzony na odpowiednich formularzach:

1) formularz wniosku o przyznanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” osobom

fizycznym stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu.

2) formularz wniosku o przyznanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” dla

organizacji społecznych, stowarzyszeń, fundacji, oraz innych podmiotów, w tym

podmiotów gospodarczych o zasięgu co najmniej powiatowym stanowi załącznik Nr 2 do

niniejszego Regulaminu.

2. Wnioski należy składać do Biura Rady Powiatu w Żninie w zamkniętych kopertach

w terminie  do końca czerwca każdego roku.

3. W przypadkach szczególnie uzasadnionych wniosek o nadanie tytułu może być

zgłoszony w terminie krótszym od wskazanego.

4. Wniosek o nadanie tytułu składa się w formie pisemnej i podlega ocenie Kapituły.

Załącznik
do Uchwały Nr XV/106/ 2008

Rady Powiatu w Żninie
z dnia 30 czerwca 2008 roku



5. W skład Kapituły wchodzą:

1) Przewodniczący Rady Powiatu w Żninie – jako Przewodniczący Kapituły,

2) Przewodniczący stałych Komisji Rady Powiatu w Żninie,

3) członek Zarządu Powiatu w Żninie,

6. Kapituła działa w oparciu o Regulamin pracy Kapituły, stanowiący załącznik Nr 3 do

niniejszego Regulaminu.

§ 4.1.  Przewodniczący Kapituły oceniony wniosek o nadanie tytułu wraz

z uzasadnieniem przedkłada Zarządowi Powiatu w Żninie, co najmniej na miesiąc przed

planowanym nadaniem tytułu.

2. Zarząd Powiatu w Żninie przedstawia Radzie Powiatu w Żninie projekt uchwały

o przyznaniu tytułu wraz z uzasadnieniem.

§  5. Tytuł przyznaje Rada Powiatu w Żninie w drodze uchwały.

§ 6. Wręczenie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” odbywa się w sposób

uroczysty na sesji Rady Powiatu w Żninie  lub w terminie i miejscu ustalonym przez Zarząd

Powiatu.

§ 7. Wręczenia w imieniu Rady Powiatu w Żninie dokonuje Przewodniczący Rady

Powiatu w Żninie oraz Starosta Żniński.

§ 8. Nadanie tytułu łączy się z wręczeniem laureatowi statuetki, znaczka metalowego

(pinsa) i aktu nadania stanowiących załączniki Nr 4 i 5 do niniejszego Regulaminu.

§ 9. Uhonorowani tytułem mają prawo:

1) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje oraz inne podmioty, w tym  podmioty

gospodarcze  - do umieszczenia znaczka na sztandarach, proporcach, itp.,

2) Osoby fizyczne do:

a) noszenia znaczka metalowego (pinsa),

b) uczestnictwa na prawach honorowego gościa w uroczystych sesjach Rady Powiatu

i innych uroczystościach organizowanych przez Starostwo Powiatowe w Żninie,

3) Wpisu do „Księgi Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego”.

§ 10. Wpis do  „Księgi Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” zawiera:

1) uchwałę w sprawie nadania tytułu,

2) akt nadania tytułu,

3) notkę biograficzną osoby lub podmiotu uhonorowanego tytułem,

4) treść szczegółowego uzasadnienia ze wskazaniem zasług na rzecz Powiatu Żnińskiego,

5) fotografię osoby fizycznej lub zdjęcie z uroczystości nadania tytułu.



§ 11. Tytuł może być przyznany tej samej osobie fizycznej, organizacjom społecznym,

stowarzyszeniom, fundacjom i innym podmiotom, w tym podmiotom gospodarczym

o zasięgu co najmniej powiatowym tylko jeden raz.

§ 12. Rada Powiatu w Żninie na wniosek Kapituły może w drodze uchwały pozbawić

tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” w razie stwierdzenia, że osoba lub podmiot

uhonorowany tytułem dopuściły się czynu, wskutek którego stał się niegodnym tytułu.

§ 13. Obsługę organizacyjno-techniczną w zakresie spraw związanych z nadawaniem

tytułu, w tym ewidencję i Księgę prowadzi Wydział Promocji i Rozwoju Lokalnego

Starostwa Powiatowego w Żninie.

§ 14. Tytuł przyznawany jest zgodnie z ustaleniami zawartymi w niniejszym

Regulaminie.



WNIOSEK
O PRZYZNANIE TYTUŁU „ZASŁUŻONY DLA POWIATU ŻNIŃSKIEGO”

dla osoby fizycznej

1. Imiona i nazwisko:

2. Imiona rodziców:

3. Nazwisko panieńskie:

4. Data i miejsce urodzenia:

5. Miejsce zamieszkania (adres):

6. Miejsce pracy, stanowisko, pełnione funkcje:

Załącznik nr 1
do Regulaminu Nadawania Tytułu

„Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego”



7. Uzasadnienie wniosku:

8. Inne dane uzasadniające wniosek:



9. Wnioskodawca – data, podpis (pieczęć):

10. Opinia Kapituły – data, podpis (pieczęć):

11. Decyzja Rady Powiatu:

Uchwała Nr ………….... Rady Powiatu w Żninie z dnia ……………..……………..

nadano – nie nadano tytułu * .

Data ………………………………

Podpis Przewodniczącego Rady Powiatu

* niepotrzebne skreślić



WNIOSEK
O PRZYZNANIE TYTUŁU „ZASŁUŻONY DLA POWIATU ŻNIŃSKIEGO”

dla organizacji społecznych, stowarzyszeń, fundacji oraz innych podmiotów
w tym podmiotów gospodarczych o zasięgu co najmniej powiatowym

1. Nazwa:

2. Siedziba:

3. Status prawny:

4. Przedmiot działalności statutowej:

Załącznik nr 2
do Regulaminu Nadawania Tytułu

„Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego”



5. Uzasadnienie wniosku:

6. Inne dane uzasadniające wniosek:

7. Wnioskodawca – data, podpis (pieczęć):



8. Opinia Kapituły – data, podpis (pieczęć):

9. Decyzja Rady Powiatu:

Uchwała Nr ………….... Rady Powiatu w Żninie z dnia ……………..……………..

nadano – nie nadano tytułu * .

Data ………………………………

Podpis Przewodniczącego Rady Powiatu

* niepotrzebne skreślić



Załącznik nr 3
do Regulaminu Nadawania Tytułu

„Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego”

R E G U L A M I N
P R A C Y    K A P I T U Ł Y

1. Kapituła stoi na straży powagi i godności zaszczytnego tytułu „Zasłużony dla Powiatu

Żnińskiego”, który nadawany jest w dowód uznania, wdzięczności i uhonorowania

osiągnięć i zasług dla Powiatu Żnińskiego.

2. W skład Kapituły wchodzą:

1) Przewodniczący Rady Powiatu w Żninie – jako Przewodniczący Kapituły,

2) Przewodniczący stałych Komisji Rady Powiatu w Żninie,

3)  członek Zarządu Powiatu w Żninie

3. Członkowie Kapituły uczestniczą w jej pracach społecznie.

4. Na pierwszym posiedzeniu członkowie Kapituły dokonują spośród siebie wyboru

Zastępcy Przewodniczącego oraz Sekretarza Kapituły.

5. Posiedzenia Kapituły zwołuje i przewodniczy im Przewodniczący Kapituły, a w razie jego

nieobecności Zastępca Przewodniczącego.

6. Każdy z członków Kapituły informowany jest o terminie i miejscu posiedzenia

telefonicznie, listownie lub w inny sposób, co najmniej na 3 dni przed planowanym

spotkaniem.

7. Kapituła obraduje w  sali konferencyjnej  Starostwa Powiatowego w Żninie.

8. Dla ważności podejmowanych rozstrzygnięć konieczna jest obecność co najmniej połowy

składu Kapituły, w tym Przewodniczącego lub jego Zastępcy.

9. Rozstrzygnięcia i ustalenia Komisji zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu

jawnym.

10. Do zadań Kapituły należy:

1) analiza wniosków pod względem formalnym i merytorycznym,

2) w przypadku gdy wniosek został złożony z uchybieniem przepisów obowiązującego

Regulaminu nadawania tytułu, Kapituła występuje do wnioskodawcy o jego

uzupełnienie,

3) sporządzanie pisemnej opinii o kandydatach do Tytułu,

4) przedkładanie zaopiniowanych wniosków wraz z uzasadnieniem Zarządowi Powiatu

w Żninie,

5) występowanie o pozbawienie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” w razie

stwierdzenia, że Osoba - Podmiot uhonorowany tytułem dopuściły się czynu, wskutek

którego stali się niegodnym tytułu.

11. Z posiedzeń Kapituły sporządza się protokół, który podpisuje prowadzący obrady

i Sekretarz Kapituły.



Załącznik nr 4
do Regulaminu Nadawania Tytułu

„Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego”



A K T   N A D A N I A   T Y T U Ł U
„ZASŁUŻONY DLA POWIATU ŻNIŃSKIEGO”

RADA POWIATU W ŻNINIE
na podstawie § 11 ust. 4 pkt 2 Statutu Powiatu Żnińskiego stanowiącego załącznik do
uchwały Nr XII/80/2004 Rady Powiatu w Żninie z dnia 22 kwietnia 2004 r. (Dz. Urz.
Województwa Kujawsko-Pomorskiego nr 76, poz. 1286) oraz Uchwały nr ……………………..
z dnia ………………..  r.

nadaje

 Panu/i ……………………..……………………………………….

TYTUŁ

„ZASŁUŻONY DLA POWIATU ŻNIŃSKIEGO”

w dowód uznania dla szczególnych zasług i osiągnięć

oraz wybitną działalność na rzecz Powiatu Żnińskiego.

Żnin, ……………………. ….. r.

Załącznik nr 5
do Regulaminu Nadawania Tytułu

„Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego”

Przewodniczący
Rady Powiaty w Żninie

………………………………….


	P R A C Y    K A P I T U Ł Y
	P R A C Y    K A P I T U Ł Y

	6. Każdy z członków Kapituły informowany jest o terminie i miejscu posiedzenia telefonicznie, listownie lub w inny sposób, co najmniej na 3 dni przed planowanym spotkaniem.

